

DG.271.1.2020

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków i przepompowni w miejscowości Kuźnica”

Pytanie nr 52:

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie poniżej opisanej kwestii oraz/lub ewentualną modyfikację zapisów SIWZ dla zadania jw.:

Pytanie 1: Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o umożliwienie wniesienia wadium przez Wykonawcę, przed upływem terminu składania ofert, w formie gwarancji wadialnej w formie elektronicznej podpisanej elektronicznym podpisem kwalifikowanym i przesłanie jej e-mailem na adres Zamawiającego sekretariat@kuznica.ug.gov.pl ? W obecnej sytuacji panującej w kraju Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tegoż dokumentu w wersji papierowej z oryginalnymi podpisami, gdyż osoby upoważnione do podpisywania ich pracują zdalnie. W konsekwencji powyższego Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dokonanie modyfikacji w Rozdziale 12 SIWZ, np. w poniżej wskazany sposób poprzez dodanie punktu 12.9 SIWZ:

„12.9 W sytuacji składania wadium w formie elektronicznej należy przesłać oryginał wadium jako odrębny plik podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną Gwaranta, tj. wystawcę gwarancji /poręczenia, na adres sekretariat@kuznica.ug.gov.pl z adnotacją: Wadium: „Rozbudowę oczyszczalni ścieków i przepompowni w miejscowości Kuźnica” znak postępowania: DG.271.1.2020, przed upływem terminu składania ofert. Kwalifikowany podpis elektroniczny, musi być wystawiony przez dostawcę kwalifikowanej usługi zaufania, będącym podmiotem świadczącym usługi certyfikacyjne, spełniającym wymogi bezpieczeństwa określone w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 ze zm.)”. Wykonawca zdaje sobie sprawę z faktu, iż niniejsze pytanie zostało wniesione po terminie, w którym Zamawiający zobowiązany jest, zgodnie z art. 38 Ustawy PZP, do udzielenia wyjaśnień, jednak zdaniem Wykonawcy wątpliwości wyrażone w powyższym pytaniu obejmuje na tyle istotny aspekt, iż winno zostać poddane analizie Zamawiającego oraz wyjaśnieniu wykonawcom zamierzającym złożyć w postępowaniu oferty. Wykonawca wnosi i wywodzi jak w treści pisma.

Odpowiedź:

Na podstawie zapisów w specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający żąda aby: „Wadium wnoszone w innej formie, niż w pieniądzu musi zostać złożone w siedzibie Urzędu Gminy Kuźnica, ul. pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1, 16-123 Kuźnica, sekretariat, pokój nr 19 w zamkniętej kopercie opisanej tak, jak oferta, z dopiskiem „WADIUM” i być ważne przez cały okres związania ofertą”.

Stosownie do art. 78¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2019 r. poz. 1145 ze zm.): Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym (§ 1). Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej (§ 2).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 162 ze zm.) podpis elektroniczny lub pieczęć elektroniczna weryfikowane za pomocą certyfikatu wywołują skutki prawne, jeżeli zostały złożone w okresie ważności tego certyfikatu.

W związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby do koperty opisanej jak powyżej, Wykonawca dołączył na nośniku przeznaczonym do zapisu cyfrowego (np. CD, DVD, Blu-ray, pendrive, itd.) oryginał przedmiotowego dokumentu w postaci elektronicznej opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego certyfikatu oraz wydruk dokumentu w formie pisemnej.



WOTI
mgr inż. Paweł Kozłowski